Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

___________2023 г.                с. Александровское                                       № ___

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 85

В соответствии с решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. №   803/182 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года  №605/180 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 85 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 25 июня 2021 г. №629, от 23 декабря 2021 г. №1675, от 09 июня 2022 г. №633, от 19 декабря 2022 г. №1350, от 12 июля 2023 г. №710, от 16 ноября 2023 г. №1277) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения Программы составит 206 145,11 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
местный бюджет – 206 145,11 тыс. рублей, в том числе по годам:
                       2021 год – 29 740,01 тыс. рублей;
                       2022 год – 32 862,39 тыс. рублей;
                           2023 год – 36 970,80 тыс. рублей;
                       2024 год – 35 512,05 тыс. рублей;
                           2025 год – 35 529,93 тыс. рублей;
                       2026 год – 35 529,93 тыс. рублей.».

1.2. Приложение 7 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Мацагорова И.Е.

	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края	             А.В. Щекин

Приложение 7
к муниципальной программе Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»

Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края "Управление финансами"*
	(тыс. рублей)
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края "Управление финансами"

	29 740,01
	32 862,39
	36 970,80
	35 512,05
	35 529,93
	35 529,93

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) всего
	29 740,01
	32 862,39
	36 970,80
	35 512,05
	35 529,93
	35 529,93

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - финансовое управление)
	29 740,01
	32 862,39
	36 970,80
	35 512,05
	35 529,93
	35 529,93

	в т. ч. средства бюджета Ставропольского края (далее- краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Александровского округа Ставропольского края»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Достижение устойчивой положительной динамики поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Координация стратегического и бюджетного планирования, создание инструментов долгосрочного бюджетного планирования
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Организация планирования и исполнения бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Размещение на официальном сайте администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, рубрике «Открытый бюджет для граждан» актуальной, достоверной, доступной информации о состоянии муниципальных финансов Александровского муниципального округа Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Планирование объема и структуры муниципального внутреннего долга Александровского муниципального округа Ставропольского округа и расходов на его обслуживание
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок для обеспечения нужд Александровского муниципального округа Ставропольского края
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мотивация главных распорядителей средств местного бюджета к повышению качества финансового менеджмента
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Организация централизованного учета»

	16 035,41
	18 586,91
	21 165,75
	20 988,84
	20 988,84
	20 988,84

	местный бюджет всего
	16 035,41
	18 586,91
	21 165,75
	20 988,84
	20 988,84
	20 988,84

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	16 035,41
	18 586,91
	21 165,75
	20 988,84
	20 988,84
	20 988,84

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Организация и осуществление процессов ведения централизованного бюджетного (бухгалтерского) учета, составление отчетности

	16 035,41
	18 586,91
	21 165,75
	20 988,84
	20 988,84
	20 988,84

	местный бюджет всего
	16 035,41
	18 586,91
	21 165,75
	20 988,84
	20 988,84
	20 988,84

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	16 035,41
	18 586,91
	21 165,75
	20 988,84
	20 988,84
	20 988,84

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Разработка и применение единой методологии, позволяющей стандартизировать учетные процедуры от момента создания первичного документа до формирования отчетности.
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Регулярное и непрерывное повышение профессионального уровня бухгалтерских работников.
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Повышение оперативно-сти принятия решений за счет использования юридически значимого электронного документооборота
	не требует финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» и общепрограммные мероприятия»

	13 704,60
	14 275,48
	15 805,05
	14 523,21
	14 541,09
	14 541,09

	местный бюджет всего
	13 704,60
	14 275,48
	15 805,05
	14 523,21
	14 541,09
	14 541,09

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	13 704,60
	14 275,48
	15 805,05
	14 523,21
	14 541,09
	14 541,09

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности по реализации Программы

	13 704,60
	14 275,48
	15 805,05
	14 523,21
	14 541,09
	14 541,09

	местный бюджет всего
	13 704,60
	14 275,48
	15 805,05
	14 523,21
	14 541,09
	14 541,09

	в т.ч. средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению
	13 704,60
	14 275,48
	15 805,05
	14 523,21
	14 541,09
	14 541,09

	в т. ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	** Далее в настоящем приложении используется сокращение – Программа

	Управляющий делами администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

	Ю. В. Иванова

	Начальник юридического отдела администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

	Т. А. Софронова

	Начальник финансового управления администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

	  И. Е. Мацагоров

[bookmark: _GoBack]